
             

                                             令和２年 11月 20日  

 

  保護者 各位 

  

                                     奥 州 市 立 前 沢 中 学 校                         

                                         校長   関  向  正  俊   

 

 

感染症拡大に伴う予防対応等の一層の徹底とご協力のお願いについて  

 

晩秋の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日々

の感染症防止対応等へのご理解ご協力に対しまして心から感謝申し上げます。  

さて、昨日は全国の新型コロナウイルス新規感染者数が 2,263人と過去最多とな

りました。県内においてもクラスターによる感染者が後を絶たず、本市において

も１名の感染者が報告されました。  

現状を鑑み、本校におきましても、これまで以上に下記の感染症防止対応等に

ついて一層の徹底を図って参りますとともに、罹患者に対する差別や誹謗中傷を

行わないよう心の指導についても繰り返し行って参ります。  

つきましては、保護者の皆様方におかれましても、お子様の朝の検温や健康観

察等への確実な対応を改めてお願いしますとともに、ご家庭におかれましても下

記の対応についてご理解ご協力をお願いいたします。  

なお、昨日の本市における感染症罹患者の発生に関わり、市教委からは児童生徒

の罹患者ではないことから、部活動の対外試合及び学校開放につきましては、現状

通りとする旨連絡がありましたことをお知らせいたします。  

 

               記  

１  お願いする対応  

(1)  生徒及びご家族がＰＣＲ検査等を受けることになった場合には、速やかに学

校へ連絡をいただきますようご協力をお願いいたします。連絡が休日や夜間

になる場合は、下記の緊急連絡番号 (副校長対応 )までお願いいたします。  
※ＰＣＲ検査への移行等、感染の可能性が高まった場合、健康状態の推移及び県外への移動歴、県外

住者への接触歴、外部団体での活動等についての情報が求められると思われます。  

(2)感染症の状況が急転し、臨時休校のお知らせが夜間から早朝になることも想

定されます。その際は、マチコミ及び学校ホームページでの連絡となります

のでご了承ください。   

２  今後も徹底を図っていく感染症予防等  

・マスクを着用し、手洗い、咳エチケットを励行する。  

・密閉、密集、近距離での会話や発声等を避ける。  

・室内の換気、湿度の調節を心掛ける。  

・会話しながらの食事を避ける。  

・不要・不急の外出を極力避ける。  

３  その他  

 ・上記１ (1)に関わり連絡いただきましたＰＣＲ等の検査情報につきましては、

学校及び関係教育委員会において必要最小限の関係者のみでの共有とし、取扱

いには十分留意いたしますので、ご理解の程よろしくお願いいたします。  

 

担当 奥州市立前沢中学校 

                       副校長  遠藤 暢睦 

学校電話 56－3005  学校FAX 56－3003 

                   緊急連絡電話(副校長対応)    070-8331-0527          


